ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления
 Высокского сельсовета Медвенского района
№ 2 от  28.06.2019 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2019 года                                №69/296

О порядке  учета предложений  по проекту решения  Собрания       депутатов Высокского сельсовета Медвенского  района  «О   внесении
изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования  «Высокский сельсовет»  Медвенского района и  Порядке  участия граждан  в  обсуждении проекта  решения Собрания депутатов Высокского сельсовета     Медвенского  района  «О   внесении изменений  и  дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет»  Медвенского района Курской области

            В   соответствии   с   пунктом   4  статьи   44  Федерального  закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов «Высокского сельсовета» Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
  1. Утвердить прилагаемые:
     1.1.Порядок участия граждан в обсуждении проекта  решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесение изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района;
   1.2. Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района.
   2. Создать комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района  «О внесение изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района, приему и учету предложений по нему (далее по тексту Решение и утверждаемых порядков – комиссия)  (прилагается).
              3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах.
              4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  Высокского  сельсовета Медвенского района  Харланова А.Н.

Председатель Собрания депутатовТ.В. Веревкина
Высокского сельсовета
Медвенского района

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                А.Н. Харланов

.
Вестник Высокского сельсовета
                                                                                              Утвержден                                                                            Решением Собрания депутатов                                                                                  Высокского сельсовета                                                                                      Медвенского района                                                                                 от  27.05.2019 г № 69/296

Порядок участия граждан в обсуждении  проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета  Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области»

             1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области».
  2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» начинается со дня его официального обнародования на информационных стендах, расположенных:
  1-й –  здание Администрации Высокского сельсовета;
  2-й –  здание МКУК «Коммунарский СДК», с. Высокое;
  3-й –  здание филиала  «Спасский СДК»,  д. Спасское,
которое  обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области».
 Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования  проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» на информационных стендах.
  3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию, расположенную по адресу: Курская область, Медвенский район, с. Высокое, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района.
  4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, органах местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района Курской области.
            Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области».
            5. Индивидуальные и коллективные

Вестник Высокского сельсовета

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ

от  28.06.2019  года                          № 70/303

О  внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Высокский  сельсовет» Медвенского
района Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального образования «Высокский сельсовет»), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
  1.Внести в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области следующие изменения и дополнения:
           1.1. в пункте 14 части 1 статьи 4  «Права органов местного самоуправления  Высокского сельсовета Медвенского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Высокского сельсовета Медвенского района»:
 « слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;».
2. Главе Высокского сельсовета Медвенского района  направить  настоящее Решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
3. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» после государственной регистрации на информационных стендах, расположенных:
 1-й –  здание Администрации Высокского сельсовета Медвенского района;
 2-й – здание  МКУК «Коммунарский СДК»,  с. Высокое;
 3-й – здание  филиала «Спасский СДК»,  д. Спасское.
 4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов
Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                 Т.В. Веревкина

Глава Высокского  сельсовета
Медвенского района                                                                А.Н. Харланов

                          № 2 от  28.06.2019 года

 Утвержден                                                                         Решением Собрания депутатов                                                                         Высокского   сельсовета                                                                           Медвенского   района                                                                            от  27.05.2019 г № 69/296

Порядок учета предложений
по   проекту решения Собрания депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского
района Курской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по обнародованному на информационных стендах, расположенных:
1-й –  здание Администрации Высокского сельсовета Медвенского района;
2-й – здание  МКУК «Коммунарский СДК»,  с. Высокое;
3-й – здание  филиал  «Спасский СДК»,  д. Спасское
проекту решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области» (далее –  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав).
2. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся гражданами, проживающими на территории Высокского сельсовета Медвенского района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.
3. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области, приему и учету предложений по нему в письменном виде по адресу: Курская область, Медвенский район, с. Высокое, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его обнародования на указанных в п.1 информационных стендах.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.
6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.
7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения   и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.
8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов

№ 2 от 28.06.2019

	ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления Медвенского района
№2 от 28.06.2019 года
	Учредитель: Собрание депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района Курской области;
Главный редактор: Н.Г. Сотникова, заместитель главы
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
307043, Курская область, Медвенский район, с. Высокое,130А;
Тираж: 5 экз., бесплатно